PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 8 февраля  2018 года                                                                                                  № 4
О внесении изменений в решение Совета депутатов Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 12.02.2016 № 2 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории  Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области» (в редакции решений Совета депутатов Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 10.03.2016 № 4,                от 22.02.2017 № 2, от 27.06.2017      № 15, от 06.09.2017 № 21,                 от 14.11.2017 № 26)
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации,
Совет депутатов Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 12.02.2016 г. № 2 «Об утверждении  Положения о земельном налоге на территории Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области (в редакции решений Совета депутатов Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 10.03.2016 № 4, от 22.02.2017 № 2, от 27.06.2017 № 15, от 06.09.2017 № 21, от 14.11.2017 № 26) следующие изменения:

В статье 5:

- абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:

«Налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении налогоплательщиков, относящихся к одной из следующих категорий:»;

- пункт 5 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) пенсионеров, получающих пенсии, назначаемые в порядке, установленном пенсионным законодательством, а также лиц, достигших возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), которым в соответствии с законодательством Российской Федерации выплачивается ежемесячное пожизненное содержание.»;

- пункт 6 исключить;

- пункт 7 считать соответственно пунктом 6 и изложить в следующей редакции:

«6. В случае, если при применении налогового вычета в соответствии с настоящей статьей налоговая база принимает отрицательное значение, в целях исчисления налога такая налоговая база принимается равной нулю.».

Статью 6 изложить в следующей редакции:

«Статья 6. Порядок и сроки предоставления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налогооблагаемой базы.

Уменьшение налоговой базы в соответствии с пунктом 5 статьи 5 (налоговый вычет) производится в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика.

Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого применяется налоговый вычет, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору до 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет.».

2. Разместить данное решение на официальном сайте Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет  http://malcevo-sp.admin-smolensk.ru.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сычевские вести».
Глава муниципального образования

Мальцевского сельского поселения

Сычевского района Смоленской области                                                  О.И. Семенова